АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2019 г.

№ 882

О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 08.06.2017 г. № 641 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг»

В соответствии  с Федеральным  законом  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций  и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  и Уставом муниципального образования города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов  предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 08.06.2017 года № 641, следующие изменения:
1.1. Подпункт 5) пункта 2 раздела III изложить в следующей редакции:

«5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников;».
1.2. Пункт 9. раздела  III изложить в следующей редакции:
«9. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) администрации, предоставляющей муниципальную услугу, многофункционального центра, их должностных лиц, муниципальных служащих, работников указывается:
1) информация для заявителя о его праве подать жалобу на решения и (или) действия (бездействие) администрации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица администрации либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра (далее-жалоба);
2) орган местного самоуправления, структурные подразделения администрации, организации и уполномоченные на рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба;
3) способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций);
4) перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) администрации, предоставляющей муниципальную услугу, многофункционального центра, их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.
 Информация, указанная в данном разделе, подлежит обязательному размещению на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), о чем указывается в тексте административного регламента.       Структурные подразделения администрации, предоставляющие муниципальную услугу, обеспечивают в установленном порядке размещение и актуализацию сведений в соответствующем разделе федерального реестра.
В случае если в соответствии с федеральным законом установлен иной порядок (процедура) подачи и рассмотрения жалоб, в разделе должны содержаться следующие подразделы:
1) информация для заявителя о его праве подать жалобу;
      2) предмет жалобы;
3) органы местного самоуправления и их структурные подразделения, должностные лица, которым может быть направлена жалоба;
порядок подачи и рассмотрения жалобы;
4) сроки рассмотрения жалобы;
5) результат рассмотрения жалобы;
6) порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы;
      7) порядок обжалования решения по жалобе;
8) право заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;
9) способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы.».

2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее Постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области Ищенко А.В.

Глава города Оби

Новосибирской области

                      А.А. Мозжерин